МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

(МКОУ СОШ №7)

ПРИКАЗ

11 декабря 2024г.        № 306-од

                                                с.Величаевское

О внесении изменений в Программу развития МКОУ СОШ №7

на 2024-2029 гг.

Ввиду обновления нормативно- правовой базы школы и разработки

локальных актов, устранения дефицитов но магистральным направлениям и

ключевым условиям, на основании прохождения самодиагностики в ноябре

2024 года и с целью обновления Программы развития МКОУ СОШ №7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Программу развития МКОУ СОШ №7 на 2024-

2029 гг. ( далее – Программа развития) :

1.1. Исключить из раздела «Планируемые результаты реализации

Программы развития» Паспорта программы следующие пункты:

1.1.1. синхронизированы и работают во взаимодействии урочная, внеурочная

деятельность и дополнительное образование детей.

1.1.2. разработаны и реализованы мероприятия, направленные на обучение,

профессиональное развитие педагогов.

2. Внести дополнения в информационную справку в раздел «Краткое

описание достижении ОО за предыдущие 3 года»:

2.1. 02 сентября 2024 года на базе МКОУ СОШ №7 открыт Центр

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста»

3.  Раздел в информационной справке , п. «Сведения о работниках ОО»

изложить в следующей редакции:

3.1. В школе  работает 67 человек, из  них 40 являются педагогическими

работниками, 5 чел.-административный состав, 32 – учителя.  В школе также

работает  педагог-психолог,   учитель-логопед,  социальный педагог, советник

директора по  воспитанию, заведующая  библиотекой. 36 сотрудников  имеют

высшее профессиональное  образование. 40%учителей  имеют высшую

квалификационную  категорию, 37% -первую  квалификационную категорию.

3 человека  имеют государственные  награды: из них  2 чел. – «Почетный

работник воспитания  и просвещения  Российской Федерации», 1 чел.  –

«Почетный работник  общего образования», 70% сотрудников  школы

являются её выпускниками. В школе работает  4 молодых специалиста.

4.Исключить из раздела «Дорожная карта реализации Программы развития

на 2024- 2029 годы»:

4.1. Магистральное направление «Знание» следующие пункты:

4.1.1.  Оснастить образовательную организации специальными ТСО

индивидуального и коллективного пользования для обучающихся с ОВЗ и

обеспечить учебниками и учебными пособиями, в том числе специальными

учебниками и учебными пособиями для обучающихся с ОВЗ.

4.1.2. Реализация программы (плана) мероприятий по обеспечению

доступности и качества образования обучающихся с ОВЗ, с инвалидностью

(или развития инклюзивного образования и т. п.)

4.2. Магистральное направление «Здоровье» следующие пункты:

4.2.1. Доля обучающихся, получивших знак отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне (далее ‒

ВФСК ГТО) в установленном порядке, соответствующий его возрастной

категории

4.3. Магистральное направление «Творчество» следующие пункты:

4.3.1.  Наличие победителей и призеров различных олимпиад (кроме ВСОШ),

смотров, конкурсов, конференций

4.3.2. Недостаточное материально-техническое оснащение, помещения,

необходимые для реализации дополнительных общеобразовательных

программ технической и естественно-научной направленностей.

4.4. Ключевое условие «Учитель. Школьная команда» следующие пункты:

4.4.1. Низкая  доля педагогических работников, прошедших  обучение по

программам повышения  квалификации по инструментам ЦОС,

размещенным  в Федеральном реестре дополнительных  профессиональных

программ  педагогического образования (за три  последних года).

4.5. Ключевое условие «Образовательная среда» следующие пункты:

4.5.1. Низкий показатель обученности  педагогических работников  по

использованию возможностей платформы  Сферум в организации

образовательной  деятельности. Педагогические  работники не включены в

сетевые  профессиональные сообщества по обмену  педагогическим опытом.

5. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МКОУ СОШ №7

на 2024-2029 гг..

6. Заместителям директора по УВР Холодковой Е.Н., Горшневой Г.Н.,

Калиниченко О.В., по ВР Клочко О.Н., по АХЧ Базалеевой Г.А. обеспечить

выполнение мероприятий по реализации Программы развития, утвержденных

настоящим приказом.

7. Ответственному за ведение сайта Алейниковой Е.А., разместить изменения

в Программу развития в срок до 13.12.2024 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                            Т.В.Кузнецова